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بررسی نگاه ها و سیاست های مطرح شده در قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۴ ایالات متحده نسبت به چین

بخش های مرتبط به جداسازی زنجیره های تامین از چین

باسمه تعالی

مقدمه

می کند.  معرفی  آمريکا  ژئوپلتیک  مهمترين چالش  عنوان  به  را  ۲۰۲۲، چین  متحده  ایالات  ملی  امنیت  استراتژی 

این استراتژی چین را تنها رقیب ایالات متحده می داند که قصد دارد نظم بين المللی موجود را تغیير دهد و به 

به حوزه های  ملی  امنیت  مفهوم  توسعه  با  آمريکا  استراتژی  این  پی  در  دارد.  را  کار  این  فزاینده ای ظرفیت  طور 

اقتصادی و اجتماعی به دنبال ایمن سازی خود در مقابل چین از یکسو و مهار توسعه چین از سوی دیگر است. 

از اواخر دوره ترامپ این رویه آغاز شده و در دوران بایدن شدت گرفته است. در دو سال اخیر قوانین متعددی 

مبنی بر تقویت توان اقتصادی آمريکا و جدا کردن زنجیره های تامین کالاهای اساسی از چین و سرکوب رشد چین 

بر  روز  که هر  است  و... تصویب شده  نوظهور  انرژی های  تراشه ها،  مانند  نوظهور  فناوری های  در حوزه  خصوصا 

دامنه آن اضافه می شود. با توجه به در اولویت قرار گرفتن چین در استراتژی امینت ملی آمريکا، قانون اختیارات 

دفاع ملی۲۰۲۴ ۱  هم تمرکز خود را بر چین گذاشته است. در بخش اول این گزارش با نگاهی کلی ابعاد مختلف 

این قانون را که بر چین تمرکز کرده است بررسی کردیم. در بخش دوم به بررسی بندهای قانون در مورد افزایش 

اختیارات دفاع ملی که تلاش  قانون  بندهای  این بخش  و در  پرداختیم  اقیانوسیه  و  آسیا  بازدارندگی در منطقه 

می کند تا با جدا کردن زنجیره تامین آمريکا و جهان از چین به مهار چین بپردازد را بررسی می کنیم. 

جدا کردن زنجیره های تامین کالاهای مرتبط با بخش های دفاعی و نظامی، جدا کردن زنجیره های تامین و انتقال کالا 

از منظر امنیت سایبری، منع استفاده از بودجه های دولتی برای همکاری های تحقیقاتی با چین بخش هایی است که 

از آن آمريکا تلاش می کند تا با جدا کردن زنجیره های تامین سایر  به دنبال مهار چین در خاک آمريکا است، فراتر 

کشورها از چین تحت عنوان کاهش نفوذ چین و یا سیاست فرند شورينگ۲ در کشورهای دوست و متحد خود به مهار 

چین بپردازد. بررسی ادبيات و سیاست های آمريکا در این حوزه که عمدتا با عناوین جدا سازی، کاهش ريسک و فريند 

شوريک، ساختن حصارهای بلند و... یاد می شود نیازمند بررسی های گسترده تری است که در این جا نمی گنجد. ما 

در این جا صرفا به ذکر نمودهای آن در قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۴ اکتفا می کنیم.

۱.  https://www.govinfo.gov/content/pkg/CPRT-118HPRT52886/pdf/CPRT-118HPRT52886.pdf

۲.  Friend-shoring
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بخش اول- بندهای مرتبط با جدا کردن زنجیره های تامین آمريکا از چین 

       گزارش شناسایی بودجه های سرريز شده دفاعی به آزمایشگاه های تحقیقاتی چین

بخش ۲۵۲ قانون بازرسی کل وزارت دفاع را ملزم می کند تا حداکثر ۱۸۰ روز پس از تصویب قانون به کنگره گزارش دهد 

که در ده سال اخیر چه مقدار بودجه های وزارت دفاع به طور مستقیم و غیر مستقیم، سهو و یا عمدا به جمهوری خلق 

چین؛ حزب کمونیست چین؛ موسسه ویروس شناسی ووهان یا هر سازمان دیگری که توسط آكادمی علوم چین اداره 

می شود؛ اتحادیه اکوهلث۳) برای کارهای انجام شده در چین بر روی تحقیقاتی که توسط دولت چین پشتیبانی می شود( 

آكادمی علوم پزشکی نظامی یا هر یک از مؤسسات تحقیقاتی آن، از جمله مؤسسه میکروبيولوژی و اپيدمیولوژی پکن؛ 

یا هر آزمایشگاه، آژانس، سازمان، فرد یا کارخانه دیگری که تحت مالکیت، کنترل (مستقیم یا غیرمستقیم)، یا نظارت 

(رسمی یا غیررسمی) هر یک از نهادهای فهرست شده در بخش های ذکر شده است، رفته است.

آزمایش های استفاده شده که  یا  تأمین مالی تحقیقات  برای  را که  باید میزان بودجه ای  این گزارش همچنین 

می توانست به طور معقولی منجر به تقویت هر نوع ویروس کرونا، آنفولانزا، نیپا، ابولا یا سایر پاتوژن های بالقوه 

همه گیری در چین و یا سایر کشورها شود را مشخص کند. 

       محدودیت استفاده از بودجه های وزارت دفاع برای انجام تحقیقات سلامت محور در چین

بخش ۱۸۱۱ قانون، وزارت دفاع را از مصرف هر گونه وجهی که در اختیار وزارت است برای موسسه ویروس شناسی وهان 

و تامین مالی کارهایی که توسط اتحادیه اکوهلث در چین انجام می شود منع می کند.

       ممنوعیت استفاده از بودجه وزارت دفاع برای خريد باتری  از چین

دفاع  وزارت  به  که  وجوهی  از  یک  هیچ   ،۲۰۲۷ اکتبر  اول  از  که  می کند  بيان  ملی  دفاع  اختیارات  قانون  بخش۱۵۴ 

تخصیص داده شده یا در دسترسش قرار گرفته است را نمی توان برای تهیه باتری «تولید شده» توسط نهادهای 

چینی مشخص شده۴ یا جانشینان آنها هزينه کرد. 

لازم به ذکر است که باتری زمانی به عنوان «تولید شده» توسط یکی از این نهادها در نظر گرفته می شود که آن واحد 

محصول نهایی را مونتاژ یا ساخته باشد، یا اکثر اجزا را ساخته یا به طور دیگری ارائه کرده باشد.

۳.                                        یک سازمان علمی غیرانتفاعی جهانی است که در زمینه ارتباطات حیاتی بين سلامت انسان، حیوانات و محیط زيست فعالیت می کند

۴.  Contemporary Amperex Technology Company, Limited; BYD Company, Limited; Envision Energy, Limited; EVE Energy Company, Limited; Gotion High tech 

Company, Limited; Hithium Energy Storage Technoy Company, Limited.

EcoHealth Alliance
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       محدودیت در تامین مواد شیمیایی برای مهمات از چین

بخش ۲۴۴ قانون اختیارات دفاع ملی وزير دفاع را از تامین مواد شیمیایی برای مهمات مشخص شده۵ از کشور های 

چین، ایران، روسیه، کره شمالی منع می کند. الزامات این بخش حداکثر تا سپتامبر ۲۰۲۸ باید اجرایی شوند. 

       ممنوعیت قرارداد کالا یا خدمات با شرکت های نظامی چینی فعال در آمريکا

بخش۸۰۵ قانون، وزارت دفاع را از انعقاد یا تمدید قرارداد برای کالاها، خدمات یا فناوری با نهادهای شناسایی شده 

به عنوان شرکت های نظامی چینی فعال در ایالات متحده منع می کند.

این بخش استثناهایی را برای «تهیه کالاها، خدمات یا فناوری وزارت دفاع برای ارائه خدماتی که به امکانات شخص 

برای  را  استثنایی  همچنین  می کند.  فراهم  می شود  متصل  اتصالات  و  رومینگ،  بک هول،  ترتیبات  جمله  از  ثالث، 

«کامپوننت ها» قائل می شود.

       محدودیت برای شرکت های همکار با وزارت دفاع برای همکاری با چین

بخش ۸۱۲ قانون به دنبال جلوگیری از تضاد منافع برای نهادهایی است که خدمات مشاوره ای خاص به وزارت دفاع 

ارائه می کنند. و به طور خاص، از وزير دفاع می خواهد که مقررات را به گونه ای اصلاح کند که هر نهاد آمريکای شمالی 

که به وزارت دفاع خدمات مشاوره ای ارائه می دهد را به موارد زير ملزم کند: اولا، این شرکتها و شرکتهای تابعه و یا 

وابسته به آنها قرارداد خدمات مشاوره ای با «موسسات خارجی تحت پوشش» از جمله دولت چین نداشته باشند. 

ثانیا، این شرکت ها باید یک طرح قابل حسابرسی داشته باشند که کاهش تعارض منافع با نهاد های خارجی تحت 

پوشش را حفظ کند. 

       شناسایی نهادهای بيوتکنولوژی چینی همکار در بخش نظامی چین

بخش ۱۳۱۲ قانون، وزير دفاع را ملزم می کند که ظرف ۱۸۰ روز پس از تصویب قانون نهادهای بيوتکنولوژی(یا شرکت

همجوشی  در  یا  هستند  چینی  نظامی  شرکت  که  آنها)  جانشینان  یا  وابسته  شرکت های  مادر،  تابعه،   های 

نظامی-غیرنظامی چین مشارکت دارند شناسایی کند و در فهرست نگهداری شده توسط وزارت دفاع مطابق با بخش

١٢٦٠ H(b) قانون مجوز دفاع ملی برای سال مالی گنجانده شوند. بخش ١٢٦٠H به وزارتخانه دستور می دهد تا از جمله 

عواملی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در ایالات متحده فعالیت می کنند، و در همچوشی نظامی-مدنی مشارکت 

دارند را شناسایی کند.اصطلاح «موجودیت بيوتکنولوژی» به معنای موجودیتی است که فناوری، کالا یا خدماتی را 

تولید یا ارائه می کند که برای نوآوری علوم زيستی یا توسعه محصول برای مواد بيولوژيکی از جمله تشخیص بيماری، 

تجزيه و تحلیل ژنتیکی و خدمات مرتبط با آن کاربرد دارد و یا توسط آن فعال می شود.

۵.  Task 1: Domestic Production of Critical Chemicals'' in section 3.0E of the document of the Department of Defense titled ``Statement of Objectives (SOO) for 

Critical Chemicals Production'' (FOA: FA19-8650-S-5010, Appendix VI, Call: 012) and dated December 022 ,5.
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       مقابله با فن آوری اطلاعات لجستیکی چین

بخش۸۲۵ فناوری اطلاعات لجستیک وابسته به دولت چین را هدف قرار می دهد. اول، وزارت دفاع را از قرارداد 

LOGINK ۶ و سایر  با نهادهایی که داده ها را به «پلت فرم های لجستیک تحت پوشش» ارائه می کنند، که شامل 

پلت فرم های اطلاعات لجستیک حمل ونقل ملی وابسته به دولت چین می شوند، منع می کند. دوم، «نهادهای تحت 

پوشش»، یعنی مقامات بندری با بودجه فدرال، بنادر دريایی استراتژيک تجاری، آژانس ها و ابزارآلات فدرال و ایالتی، 

و شرکت های پایانه دريایی خصوصی که در بنادر دريایی تحت نظارت فدرال فعالیت می کنند، که بودجه کمک مالی 

فدرال را می پذیرند، از استفاده از «سکوی لجستیکی تحت پوشش منع می شوند.»

پلت فرم اطلاعات عمومی حمل ونقل و لجستیک با نام LOGINK یک پلت فرم چینی است که با بسیاری از بنادر بزرگ 

جهان همکاری  می کند. کمیسیون بازنگری اقتصادی و امنیتی ایالات متحده و چین (USCC) که پيامدهای امنیت ملی 

تجارت ایالات متحده و چین را رصد می کند، در گزارشی در سپتامبر ۲۰۲۲ گفت: «قابلیت رصد LOGINK در کشتیرانی 

و زنجیره تأمین جهانی می تواند دولت چین را قادر به شناسایی آسیب پذیری های زنجیره تامین و ردیابی محموله

 های  نظامی ایالات متحده در محموله های تجاری کند.»۷ گیب کالینز، یکی از همکاران موسسه سیاست عمومی بيکر 

دانشگاه رایس و تحلیلگر سابق وزارت دفاع چین، تخمین می زند که LOGINK  داده های نیمی از کل ظرفیت حمل 

و نقل جهانی را جمع آوری می کند. او بيان می کند که جایگزينی برای LOGLINK که بتواند در آن مقیاس عمل کند 
نمی بيند.۸

       بررسی وضعیت مالکیت و کنترل پایانه های دريایی آمريکا توسط چین

طبق بخش ۳۵۲۳ قانون، حداکثر ۹۰ روز پس از تاريخ تصویب این قانون، وزير حمل و نقل، باید به دنبال عقد 

دولتی  شرکت های  چگونه  که  کند  ارزيابی  باید  مرکز  آن  موجب  به  باشد.  توسعه  و  تحقیق  مرکز  یک  با  توافق 

جمله  (از  دريایی  پایانه های  مالکیت  یا  جزئی  مالکیت  بلندمدت،  امتیازات  اجاره،  دارای  روسی)  و  خارجی(چینی 

اپراتورهای پایانه های دريایی) در ۱۵ بندر بزرگ کانتینری ایالات متحده، می توانند بر امنیت ملی و اقتصادی آمريکا 

تأثیر بگذارند.

  ۶.    پلتفرم اطلاعات عمومی لجستیک حمل ونقل ملی ارائه شده توسط دولت چین

۷.  https://www.uscc.gov/sites/default/files/09-2022/LOGINK-Risks_from_Chinas_Promotion_of_a_Global_Logistics_Management_Platform.pdf

۸.  https://www.voanews.com/a/us-bans-port-logistics-platform-china-offers-free-worldwide-/7408269.html
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       ارزيابی تهدید ناشی از جرثقیل های تولید شده توسط چین برای آمريکا

قانون طبق بخش ۷۴۰۵ ، مدیر اطلاعات ملی را ملزم می کند تا تهدیدی را که برای بنادر ایالات متحده توسط 

آنهایی که توسط شرکت های چینی  از جمله   ) جرثقیل های تولید شده توسط چین و نهادهای تجاری آن کشورها 

مانند شرکت صنایع سنگین Shanghai Zhenhua ساخته شده اند) ارزيابی کند. این گزارش باید پتانسیل جرثقیل

 های شرح داده شده را برای جمع آوری اطلاعات، مختل کردن عملیات بنادر ایالات متحده، و تاثیر آن بر امنیت ملی 

ایالات متحده مشخص کند. طبق اطلاعات دولتی بيش از ۲۰۰ جرثقیل دريا به ساحل ساخت چین امروز در ایالات 

متحده کار می کنند. مقیاس و قیمتی که شرکت های چینی ارائه می کنند در بازار جهانی بی نظیر است، چین ۸۰ درصد 

از  این جرثقیل ها که به طیف وسیعی  آمريکا نگران است که  اختیار دارد.  را در  این جرثقیل ها  بازار جهانی  از سهم 

حسگرها برای مشاهده و ثبت جريان های فیزيکی و دیجیتالی مجهز شده اند و یک شبکه متمرکز فوق العاده برای به 

دست آوردن اطلاعات تجاری فراهم می کنند، فرصت هایی برای جمع آوری اطلاعات محموله های نظامی که به طور 

معمول از پایانه های تجاری استفاده می کنند برای چین ایجاد کنند. و همچنین اگر جرثقیل ها دچار اختلال شوند یا 

ایجاد کنند و زنجیره  را فلج کنند، کمبودهای خطرناکی  ایالات متحده  از کار بيفتند، می توانند ظرفیت حمل ونقل 

تامین آمريکا را به صورت متسلسل خراب کنند. در فوريه امسال دولت بایدن ابتکاری را برای محدود کردن استفاده 
از این جرثقیل ها و جایگیزينی آنها طی پنج سال صادر کرد.۹

       تامین امنیت سایبری زنجیره تامین نیمه هادی های آمريکا

بخش۱۵۱۳قانون برنامه آزمایشی مربوط به تامین امنیت سایبری زنجیره تامین نیمه هادی های آمريکا ارايه می کند. 

طبق قانون حداکثر ٩٠ روز پس از تصویب، وزارت دفاع باید برنامه ای را برای بهبود امنیت سایبری زنجیره تامین نیمه

 هادی ها در مراحل طراحی، ساخت، مونتاژ، بسته بندی و آزمایش نیمه هادی ها پيش نهاد دهد. به طوريکه امکان 

سرقت سایبری در طول زنجیره را کاهش دهد و از بروز اختلالات سایبری در طول زنجیره جلوگیری کند.

       محدویت در استفاده از هواپيماهای بدون سرنشین چینی در آمريکا

بخش ۱۸۲۱ تا ۱۸۳۳قانون اختیارات دفاع ملی تحت عنوان «قانون هواپيماهای بدون سرنشین امنیتی آمريکا در سال 

۲۰۲۳»۱۰ نامیده می شود، حاوی ممنوعیت های متعددی در مورد پهبادها است. از جمله بخش ۱۸۲۳، سازمان های 

با جمع آوری و  از خريد «سیستم های هواپيمای بدون سرنشینی تحت پوشش» که شامل عناصر مرتبط  را  دولتی 

انتقال اطلاعات حساس باشد و توسط «یک نهاد خارجی تحت پوشش تولید و یا مونتاژ» شده باشد منع می کند.

۹.https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/21/02/2024/fact-sheet-biden-harris-administration-announces-initiative-to-bolster-cybersecurity

-of-u-s-ports

۱۰. American Security Drone Act of 2023.
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نهاد تحت پوشش شامل هر نهاد مستقر در جمهوری خلق چین یا تحت تأثیر یا کنترل دولت جمهوری خلق چین یا 

حزب کمونیست چین که توسط وزير امنیت داخلی تعیين شده است می باشد. 

و یا بخش ۱۸۲۴ دو سال پس از تصویب قانون بهره برداری از سیستم هواپيمای بدون سرنشین تحت پوشش را که 

توسط یک نهاد خارجی تحت پوشش تولید یا مونتاژ شده است را هم ممنوع می کند.

این بخش به طور جدی می خواهد حضور پهبادهای چینی را که به طور گسترده در آمريکا استفاده می شود را محدود 

کند. راب ویتمن عضو جمهور خواه نمایندگان مجلس آمريکا در بيانیه ماه نوامبر در مورد این قانون گفت:

«اگر آمريکا می خواهد در این دوره رقابت قدرت های بزرگ پيروز شود، دولت ایالات متحده نمی تواند از هواپيماهای 

بدون سرنشین ساخته شده توسط دشمنان ما استفاده کند. این قانون برتری و رقابت آمريکا را در بازار هواپيماهای 

بدون سرنشین ارتقا می دهد، در برابر سرقت IP و نقض امنیت داده توسط حزب کمونیست چین محافظت می کند، 
و امنیت ملی ما را تقویت می کند.»۱۱

       ارزيابی های متقابل روابط بين ایالات متحده و چین

از تاريخ  ایالات متحده و چین می پردازد. حداکثر یک سال پس  ارزيابی  متقابل روابط بين  بخش ۷۴۰۴ قانون به 

تصویب این قانون، دستیار وزير امور خارجه در امور اطلاعات و تحقیقات موارد زير را به کنگره ارائه خواهد کرد:

    ارزيابی جامعی که حوزه های مهم امنیتی، دیپلماتیک، اقتصادی، مالی، فناوری، علمی، تجاری، دانشگاهی و فرهنگی که •

در آن ایالات متحده از رابطه متقابل با جمهوری خلق چین برخوردار نیست، مشخص می کند.

ارزيابی جامعی که توضیح می دهد چگونه عدم وجود تعامل متقابل بين جمهوری خلق چین و ایالات متحده •

در زمینه های مشخص شده بالا مزایایی را برای جمهوری خلق چین فراهم می کند.

       ارزيابی سالانه توسعه یافته از قابلیت های اقتصادی و فنی جمهوری خلق چین

بخش ۷۵۱۱ می خواهد که حداکثر ۴۵ روز از تصویب قانون رئیس اطلاعات ملی گزارشی از سرمایه گذاری های انجام 

شده توسط جمهوری خلق چین در هوش مصنوعی، فناوری های انرژی نسل بعدی، به ویژه راکتورهای کوچک مدولار 

با  ارتباط  در  رقابتی چین  باید شیوه های  گزارش  این  در  کند. همچنین  ارايه  بيوتکنولوژی  و  پيشرفته  باتری های  و 

فناوری های فوق شرح داده شود،و فرصتهایی برای مقابله با این شیوه ها ارائه شود.

۱۱.  https://dronelife.com/14/12/2023/fy-24-national-defense-authorization-act-includes-american-security-drone-act-limiting-chinese-made-drone-use/



۷

علاوه براین، کشورهایی که چین صادرات فناوری هسته ای غیرنظامی را به آنها هدف قرار داده است، کشورهایی •

که بهترين موقعیت را برای استفاده از فناوری های هسته ای غیرنظامی ایالات متحده دارند تا صادرات تجاری آن 

فناوری هاو  این  تأمین  زنجیره  در  متحده  ایالات  آسیب پذیری  شود.  مشخص  کنند  تسهیل  را  فناوری ها 

فرصت هایی برای مقابله با صادرات فناوری های هسته ای غیرنظامی چین در سطح جهان مشخص شود.

بخش دوم – بندهای مرتبط با مقابله به نفوذ چین در کشورهای ثالث و جدا کردن زنجیره های تامین 

آن ها از چین

بخش های متعددی از قانون به دنبال مهار نفوذ و توسعه چین در سایر کشورها است. جدا کردن زنجیره تامین این 

کشورها از چین هدف مهمی است که در قانون اختیارات دفاع ملی مورد بررسی قرار گرفته است. هرچند بسیاری از 

بندهای مرتبط با این هدف در وضعیت بررسی و گزارش دهی است و به دلیل کاهش ظرفیت آمريکا در خارج از کشور 

نفوذ سیاسی،  از جمله  تامین هم  زنجیره  از  غیر  اجرایی متعددی پيش بينی نشده است. بخش های دیگری  اقدام 

نظامی و اطلاعاتی هم در این بخش ها مورد توجه قرار گرفته است.

       مشارکت ارتباطات دیجیتال و امنیت سایبری۱۲

ارتباط دیجیتال و امنیت سایبری» می کند که به  بخش ۶۳۰۶ وزير امور خارجه را مجاز به ایجاد برنامه «مشارکت 

گسترش و افزایش دسترسی ایمن به اینترنت و زيرساختهای دیجیتال در بازارهای نوظهور کمک می کند. طبق بند ۵ 

اهداف این بخش هدف آن است که زنجیره تامین کالاهای فناوری اطلاعات و ارتباطات و خدمات مرتبط با  آن را در 

این کشور ها از چین دور کند. 

       ارزيابی پروژه های زيرساختی و سرمایه گذاری های ایالات متحده و جمهوری خلق چین

بخش ۶۷۰۳ قانون به دنبال ارزيابی و مقایسه وضعیت پروژه های زيرساختی و سرمایه گذاری های ایالات متحده و 

جمهوری خلق چین است. طبق این بند حداکثر یک سال پس از تصویب، وزير خارجه باید گزارشی ارائه کند و در آن 

در مورد مسائل زير گزارش دهد:

ماهیت و کل بودجه سرمایه گذاری های زيرساختی و ساخت و ساز ایالات متحده و متحدان و شرکای ایالات متحده در •

خاورمیانه، آفريقا، و کشورهای آمريکای لاتین و کارائیب را شرح دهد. 

۱۲.   DIGITAL CONNECTIVITY AND CYBERSECURITY PARTNERSHIP
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ماهیت و کل بودجه سرمایه گذاری زيربنایی و ساخت و ساز چین در کشورهای خاورمیانه، آفريقا، آمريکای لاتین و •

کارائیب را شرح دهد.

تهدیدات امنیت ملی ناشی از شکاف سرمایه گذاری زيرساختی بين چین و ایالات متحده و متحدان و شرکای •

ایالات متحده را در زير ساختهایی مانند بنادر؛ دسترسی به مواد معدنی حیاتی و استراتژيک؛ زيرساخت های 

دیجیتال و مخابراتی؛ تهدیدات زنجیره تامین را شرح دهد و نسبت مطلوبيت عمومی جمهوری خلق چین و 

ایالات متحده و متحدان و شرکای آن در خاورمیانه، آفريقا ،آمريکای لاتین و کشورهای حوزه کارائیب ارزيابی 

کند. 

فرصت ها و چالش ها را برای شرکت های مستقر در ایالات متحده برای سرمایه گذاری در پروژه های زيرساختی •

در کشورهای خاورمیانه، آفريقا و آمريکای لاتین و کارائیب ارزيابی کند.

       ارزيابی نفوذ چین در خاورمیانه

ارزيابی اطلاعاتی در مورد  از تصویب، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی باید  طبق بخش ۷۳۳۶ حداکثر ۹۰ روز پس 

ابزارهای آشکار یا پنهان، در رابطه با سیاست ها یا فعالیت های  از طريق  تلاش های چین برای افزایش نفوذ خود، 

سیاسی، نظامی، اقتصادی و... در خاورمیانه که در تقابل با منافع ایالات متحده است ارائه دهد. این ارزيابی باید 

شامل:

خلاصه ای از روابط کلیدی چین با کشورهای خاورمیانه و اهداف امنیت ملی که چین قصد دارد از طريق •

روابط ایجاد شده یا در حال ظهور پيش برد.

شرح روابط بين چین و ایران، از جمله در زمینه همکاری امنیتی و اشتراک اطلاعات.•

شناسایی کشورها و سرزمینهایی در خاورمیانه که چین در آن ها حضور نظامی یا اطلاعاتی یا مشارکت نظامی •

یا اطلاعاتی ایجاد کرده یا در پی ایجاد آن است.

ارزيابی چگونگی تلاش های چین برای تضعیف نقش، نفوذ و روابط ایالات متحده با کشورهای خاورمیانه، از •

جمله از طريق «ابتکار عمل امنیت جهانی جمهوری خلق چین»، و از طريق تعاملات تجاری و توافق با 

شرکت های دولتی چین.

تحلیلی در مورد اینکه آیا، و تا چه حد، تلاش های چین برای افزایش نفوذ خود در میان کشورهای خاورمیانه •

برای حمایت از منافع راهبردی گسترده تر چین خصوصا تایوان طراحی شده است.



۹

   ۹.   پایگاه میدل ایست نیوز: عمان با بندر صحار در پی رقابت با بنادر دبی – شهريور ١٤٠٠ (سپتامبر ٢٠٢١)

https://mdeast.news/01/09/2021/%d%8b%9d%85%9d%8a%7d86%9-%d%8a%8d%8a7-%d%8a%8d%86%9d%8af%d%8b1-%d%8b%5d%8ad%d%8a%7d8

%b1-%d%8af%d%8b1-%d%9be%db%8c-%d%8b%1d%82%9d%8a%7d%8a%8d%8aa-%d%8a%8d%8a7-%d%8a%8d%86%9d%8a%7d%8af%d%8b1-%d

%8af/

       ارزيابی رقابت استراتژيک در آمريکای لاتین و کارائیب

ارزيابی  از تاريخ تصویب این قانون، رئیس سازمان اطلاعات دفاعی باید  طبق بخش ۷۳۴۲، حداکثر ۱۲۰ روز پس 

اطلاعاتی در مورد سطح همکاری اطلاعاتی و دفاعی بين کشورهای مکزيک و هر کشور یا قلمرو خارجی در آمريکای 

مرکزی یا جنوبی یا در دريای کارائیب با چین و روسیه را به کمیته های مربوطه کنگره ارائه کند.

و  بين کشورهای تحت پوشش  تعامل  یا  امنیت  با  از هرگونه همکاری مرتبط  باید شامل شرحی  اطلاعاتی  ارزيابی 

دفاعی،  قراردادهای  نظامی،  آموزش  استراتژيک،  گفتگوی  زمینه های  در  روسیه  فدراسیون  یا  چین  خلق  جمهوری 

قراردادهای اشتراک اطلاعات، انتقال تسلیحات، انتقال تجهیزات دفاعی، تمرينات نظامی، عملیات مشترک، حضور 

نظامی دائمی، همکاری فضایی و... باشد. 

       ارزيابی نفوذ چین در آفريقا

طبق بخش۷۴۰۲، مدیر سازمان اطلاعاتی باید کارگروهی بين سازمانی در جامعه اطلاعاتی ایجاد کند که به تجزيه و 

تحلیل تاکتیک ها و توانایی های چین در آفريقا بپردازند. حداکثر ۱۲۰ روز پس از تصویب این قانون، کارگروه ایجاد 

شده باید به کنگره در موارد زير گزارش دهد. 

ارزيابی و شرح تلاش های دولت چین برای بهره برداری از عملیات استخراج و فرآوری چین در آفريقا.•

ارزيابی و شرح تلاش های دولت چین برای فراهم کردن یا تأمین مالی فناوری های مخابراتی و انرژی، مانند •

راکتورهای پيشرفته، حمل و نقل و سایر محصولات تجاری در آفريقا با الزام اینکه چین تنها ارائه دهنده چنین 

فناوری هایی باشد. 

ارزيابی فرصت ها برای کاهش نفوذ چین•

       بررسی وضعیت نفوذ چین در کشورهای جزایر اقیانوس آرام

بخش ۷۴۰۶ به  ارزيابی اطلاعاتی نفوذ چین در کشورهای جزایر اقیانوس آرام می پردازد. حداکثر تا ۱۸۰ روز پس از 

تصویب دستیار وزير امور خارجه در اطلاعات و تحقیق باید گزارشی شامل موارد زير به کنگره ارائه کند. این گزارش 

باید شامل:

ابزارهای آشکار یا پنهان، برای تقویت روابط امنیتی، • از  شرح تلاش های اخیر و بالقوه آتی چین، با استفاده 

سیاسی، دیپلماتیک، یا اقتصادی خود با کشورهای جزایر اقیانوس آرام.
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۱۰.  پورتال کمربند و جاده: پارک صنعتی چین و عمان همکاری چین و عمان را تقویت می کند – فروردین ١٣٩٧ ( آوريل ٢٠١٧ )

https://eng.yidaiyilu.gov.cn/p/11648.html

اولین کارخانه در شهر صنعتی چین-عمان در دوقم افتتاح شد – آبان ١٤٠٠ (اکتبر ٢٠٢١) : times of oman ۱۱.   خبرگزاری

https://timesofoman.com/article/108381-first-factory-to-open-at-china-oman-industrial-city-in-duqm

ارزيابی چگونگی نگرش چین به موفقیت تلاش های خود برای گسترش نفوذ در کشورهای جزایر اقیانوس آرام و •

اهمیت چنین تلاش هایی برای امنیت ملی، سیاست خارجی و اهداف توسعه اقتصادی.

شناسایی کشورهای جزایر اقیانوس آرام که چین در آنها حضور اطلاعاتی یا مشارکت اطلاعاتی ایجاد کرده است •

یا به دنبال ایجاد آن است.

ارزيابی میزان استفاده چین از اجبار اقتصادی یا سایر اشکال اجباری برای تحت فشار قرار دادن کشورهای جزایر •

از نظر دیپلماتیک تایوان (جمهوری جزایر مارشال، پالائو، نائورو و تووالو) را به رسمیت  آرام که  اقیانوس 

چین. خلق  جمهوری  شناختن  رسمیت  به  برای  می شناسند 

تجزيه و تحلیل چگونگی واکنش کشورهای جزایر اقیانوس آرام به تلاش های چین برای افزایش تعامل دوجانبه.•

ارزيابی از نفوذ چین در مجمع جزایر اقیانوس آرام (سازمان چندجانبه اصلی منطقه) و تلاش های چین برای ایجاد سازمان•

 های منطقه ای موازی و استخدام کشورهای جزایر اقیانوس آرام برای مشارکت.

تجزيه و تحلیل فرصت های ایالات متحده برای مقابله با عملیات نفوذ چین در منطقه جزایر اقیانوس آرام که امنیت •

ملی یا منافع اقتصادی ایالات متحده را تضعیف می کند.

جمع بندی

در این بخش از گزارش بررسی قانون اختیارات دفاع ملی به بررسی بندهایی از قانون که به دنبال جداسازی یا 

ريسک زدایی از زنجیره های تامین آمريکا در حوزه هایی که می تواند امنیت ملی آمريکا را از سمت چین تحت تاثیر قرار 

دهد پرداختیم. همچنین بندهایی دیگر را که آمريکا در آن نگرانیش را از نفوذ اقتصادی چین در مناطق دیگر جهان 

و به دست گرفتن زنجیره تامین برخی کالاهای اساسی جهان نشان می داد بررسی کردیم. پيشنهادات دیگری در لایحه 

وجود داشت که می توانست مهار چین را تشدید کند.  از جمله بند مرتبط با منع سرمایه گذاری آمريکایی ها در چین 

از نسخه نهایی قانون حذف شده است.

نگاه کلی به بندهای مورد بررسی نشان می دهد که قانون از چند منظر نگرانی بيشتری داشته است یک بحث ناشی 

را  اثرگذاری سایبری چین بر زنجیره های تامین کالا و زيرساختهاست که این نگرانی در ماه های اخیر شدت خود  از 

بيشتر هم نشان داده است و دولت بایدن دستورات اجرایی در راستای افزایش امنیت سایبری زنجیره تامین آمريکا 

از چین صادر کرده است. دیگری نگرانی از نفوذ چین در بخش های مرتبط با تحقیقات مرتبط با سلامت است و بخشی 

هم ناشی از تسلط چین بر استخراج و فراوری منابع معدنی می شود.




